FIRENZE D
| | RL%' —“‘;\:\ —

L’ estens |

- ;I f}cgrefarin J’{ﬂ.

o Konz (gidnch) 2N

o .'

B} v |
(R ot
L]

g o
Visto per la regolarita tecnica (Art. 49 D.Lﬁ?s-lﬁ?&ﬂﬂ{l]

&Dirigcnle de )‘i'l

DELIBERAZIONE N°500021 2015
Approvazione mozione per convocazione di n. 2 Consigli di Quartiere in seduta straovdinaria inerenti i

lavori per la realizzazione della rramvia presentata dalla consigliera Innocenti A. (P.D ) prot. n.

86352/15

DA TRASMETTERE A: X Albo Pretorio A.C X Pres. Consiglio Comunale

X Sindacs X Albo Protoric Cuartiere S x Dl_rc_z.-lunc Nuowve Infrastructure ¢
Mobilita

X Assessore Lavori Pubblici ¢ Mobilita X Assessore asl Bilancio N

ADUNANZA DEL 22 aprile 2015

Presiede il Consiglio il Presidente Cristiano Balli, sono presenti i dipendenti dell’ufficio Supporto Attivita
Istituzionale Quartiere 5 I’ Istruttore Direttivo Amministrativo Dott. Roberto Tozzi.
Sono nominati scrutatori i consiglieri: Cappelli G., Poggi P., Cappelli M.

Sono presenti inizialmente in aula n.

15 consiglieri

Consigliere

Presente |
ora

Presente

. ; 2 Assente
rio di arrivo

| Balli Cristiano

x

Bandinu Alessio

b 4 l

Bartolini Lucianao

Bencini Andrea

| Cappelli Giovanni

Cappelli Marialuisa

Castelnuovo Tedesco Guido

Ciulli Andrea

Ferrari Simona

(21.05)

Ferraro Fi lippo

Innocenti Alessandra

| Innocenti Grisanti Gloria

Manca Palmiro

Manenti Alessandra

Mannelli Michela

Perugini Federico

Poggi Pietro

Ravagli Veronica

Tucci Fabrizio

TOTALRE

AR R I

FPagina I 4i 3



FIRENZE 5

RIFREDI

Tl Presidente di seguito pone in approvazione la mozione per convocazione di n. 2 Consigli di Quartiere
in seduta straordinaria inerenti i lavori per la realizzazione della tramvia presentata dalla consigliera
Innocenti A. (P.1D.) prot. n. 86352/15 come emendata in sede di Consiglio.

“Proponente: Alessandra Innocenti

Oggetto: convocazione di n. 2 Consigli di Quartiere in seduta straordinaria inerenti i lavori per la
realizzarzione della tramvia.

MOZIONE

-  Visto che la rete tramviaria sara per la citth un investimento di importante rilievo per il trasporto
pubblico pur causando alcuni disagi oggettivi legati alla canticrizzazione;

- Considerato il successo della linea 1 con i suoi 1.088.000 passeggeri mensili. in costante aumento
negli anni;

- Wisto che sono raddoppiati i turni di lavoro nei cantieri per potere recuperare gli eventuali ritardi;

- Considerato che I’ Amministrazione Comunale ed il Consiglio di Quartiere si sono impegnati per
potere fare ottenere ai commercianti interessati dalle cantierizzazioni, sgravi sulla Tari e e Tasi;

- Visto che sono stati appositamente stanziati fondi per il rifacimento dei manti stradali per le strade
coinvolte dai lavori della costruzione della tramvia;

- Considerato che I’ Amministrazione Comunale ed il Consiglio di Quartiere si sono impegnati per
potere avere a disposizione parcheggi per i residenti nelle zone interessate dai cantieri della
tramvia, vedi S. Donato, Universita Viale Morgagni, Centro Coop di Piazza Leopoldo;

- Wisto che I"’Amministrazione Comunale ed il Consiglio di Quartiere si siano impegnati ad
ampliare la ZCS5 alla zona ZCS1 per far si che i residenti della zona Gordigiani possano
usufruire dei parcheggi senza essere sanzionati;

- Considerato che & stato attivato un servizio di messaggistica per eventuali comunicazioni
emergenziali riguardo i lavori. ai cittadini coinvolti nelle zone di cantierizzazione;

- Visto che & stato ereato un punto ascolto con la presenza di tecnici dell’Ufficio Tramvia presso la
sede del Quartiere tutti i martedi dall’inizic dei cantieri, per una puntuale informazione
sull’evoluzione del progetto ed accogliere i suggerimenti da parte dei cittadini e commercianti;

-  Visto "apertura di un info point presso il Parterre dove tutti i giorni sard possibile avere
informazioni in tempo reale sui lavori, sui cambi di viabilita e di soste;

-  Visto la massima disponibilita da parte dell’Amministrazione Comunale e del Consiglio di
Quartiere ad incontrare ed ascoltare cittadini e commercianti;

impegna il Presidente
A volere programmare due consigli. uno per la linea 2 e uno per la linea 3. in seduta straordinaria alla
presenza dell’ Assessore Giorgetti per offrire un’ulteriore occasione istituzionale di aggiornamento

sull’avanzamento della costruzione della linea tramwviaria.

In fede
Alessandra Innocenti

Firenze, 31/03/15™

Pagina 2 di 3



COMUNE DI

FIRENZE

o

RIFREDI

Consigliere

Presente

Favorevole | Contrario

Astenuto

! Assente

"Balli Cristiano

X

x

Bandinu Alessio

X

Bartolini Luciano

Bencini Andrea

A A

Cappelli Giovanni

Cappelli Marialuisa
Castelnuovo Tedesco Guido

" Ciulli Andrea

Ferrari Simona

Ferraro Filippo

Innocenti Alessandra
Innocenti Grisanti Gloria

1

Manca Palmiro

Manenti Alessandra

| Mannelli Michela

Peruguu Federico

Poggi Pietro

| Ravagli Veronica

| Tucci Fabrizio

T i L E Elt it I i Eal El

EM PP P PP

"TOTALE |

|

|
[
=
'

Il Consiglio approva.

IL CONSIGLIO DI QUARTIERE 5

= Visto lo Statuto del Comune di Firenze
- Tidito il dibattito svoltosi durante la trattazione degli argomenti;
-  Visto 'esito della votazione:

DELIBERA
1) di approvare la la mozione per convocazione di n. 2 Consigli di Quartiere in seduta straordinaria

inerenti i lavori per la realizzazione della tramvia presentata dalla consigliera Innocenti A. (P.D.) prot. n
86352/15 come emendata in sede di Consiglio.

ol B>
o
(7 am N
Tl Segrefario verbalizzante ,It-i{ ‘,‘_‘f;’_"l:} | £ }
Funz. A. Cianﬁu e N = A
N —e
R TIA*

o
P

Pagina 3 di 3



